
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 30.01.2020 № 3/14 

 

 

О признании утратившими силу решений Совета депутатов  

сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района  

Московской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Одинцовского городского округа Московской области, в 

связи со вступлением в силу Решения Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 20.12.2019  №23/12 «О мерах социальной 

поддержки для отдельных категорий граждан, постоянно зарегистрированных на 

территории муниципального образования «Одинцовский городской округ 

Московской области», Совет депутатов Одинцовского городского округа  

 

РЕШИЛ: 

 

1.  Признать утратившими силу с 01 января 2020 года решения Совета 

депутатов сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального 

района Московской области: 

- от 02.06.2011 № 3/4 «О порядке оказания материальной помощи жителям 

сельского поселения Назарьевское при возникновении сложных жизненных 

ситуаций»;  

- от 16.10.2012 № 2/8 «Об утверждении Положения об оказании адресной 

социальной помощи гражданам, постоянно зарегистрированным на территории 

сельского поселения Назарьевское»;  

- от 24.01.2013 № 3/1 «О внесении изменений в Положение «Об оказании 

адресной социальной помощи гражданам, постоянно зарегистрированным на 

территории сельского поселения Назарьевское»; 

- от 02.04.2013 № 5/5 «О внесении изменений в Положение «Об оказании 

адресной социальной помощи гражданам, постоянно зарегистрированным на 

территории сельского поселения Назарьевское»; 

- от 19.11.2013 № 5/11 «О внесении изменений в Положение «Об оказании 

адресной социальной помощи гражданам, постоянно зарегистрированным на 

территории сельского поселения Назарьевское», утвержденное решением Совета 

депутатов сельского поселения Назарьевское от 16.10.2010 № 2/8, с изменениями, 

внесенными решениями Совета депутатов № 3/1 от 24.01.2013, № 5/5 от 

02.04.2013»;  

- от 03.09.2014 № 3/9 «О внесении изменений в Порядок назначения и 

выплаты материальной помощи жителям сельского поселения Назарьевское 



 

Одинцовского муниципального района Московской области при возникновении 

сложных жизненных ситуаций, утвержденный решением Совета депутатов от 

02.06.2011 № 3/4»;  

- от 14.11.2014 № 2/4 «О внесении изменений в Положение «Об оказании 

адресной социальной помощи гражданам, постоянно зарегистрированным на 

территории сельского поселения Назарьевское», утвержденное решением Совета 

депутатов сельского поселения Назарьевское от 16.10.2010 № 2/8, с изменениями, 

внесенными решениями Совета депутатов № 3/1 от 24.01.2013, № 5/5 от 

02.04.2013, № 5/11 от 19.11.2013»;  

- от 14.11.2014 № 3/4 «О внесении изменений в Порядок назначения и 

выплаты материальной помощи жителям сельского поселения Назарьевское 

Одинцовского муниципального района Московской области при возникновении 

сложных жизненных ситуаций»;  

- от 03.03.2015 № 9/7 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

сельского поселения Назарьевское от 02.06.2011 № 3/4 «О порядке оказания 

материальной помощи жителям сельского поселения Назарьевское Одинцовского 

муниципального района Московской области при возникновении сложных 

жизненных ситуаций»;  

- от 29.07.2015 № 3/13 «О внесении изменений в Положение об оказании 

адресной социальной помощи гражданам, постоянно зарегистрированным на 

территории муниципального образования «Сельское поселение Назарьевское 

Одинцовского муниципального района Московской области», утвержденное 

решением Совета депутатов сельского поселения Назарьевское от 16.10.2010                    

№ 2/8, с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов № 3/1 от 

24.01.2013, № 5/5 от 02.04.2013, № 5/11 от 19.11.2013, 14.11.2014 № 2/4»; 

- от 12.11.2015 № 5/17 «О внесении изменений в Положение об оказании 

адресной социальной помощи гражданам, постоянно зарегистрированным на 

территории муниципального образования «Сельское поселение Назарьевское 

Одинцовского муниципального района Московской области», утвержденное 

решением Совета депутатов сельского поселения Назарьевское от 16.10.2010                      

№ 2/8, с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов № 3/1 от 

24.01.2013, № 5/5 от 02.04.2013,  № 5/11 от 19.11.2013, 14.11.2014 № 2/4, 

29.07.2015 № 3/13»; 

- от 09.12.2015 № 4/18 «О внесении изменений в Положение об оказании 

адресной социальной помощи гражданам, постоянно зарегистрированным на 

территории муниципального образования «Сельское поселение Назарьевское 

Одинцовского муниципального района Московской области», утвержденное 

решением Совета депутатов сельского поселения Назарьевское от 16.10.2010                     

№ 2/8, с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов № 3/1 от 

24.01.2013, № 5/5 от 02.04.2013,  № 5/11 от 19.11.2013, 14.11.2014 № 2/4, 

29.07.2015 № 3/13, 12.11.2015 № 5/17»;  

- от 26.04.2016 № 5/21 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов сельского поселения Назарьевское от 02.06.2011 № 3/4 «О порядке 

оказания материальной помощи жителям сельского поселения Назарьевское 

Одинцовского муниципального района Московской области при возникновении 



 

сложных жизненных ситуаций» с изменениями, внесенными решениями Совета 

депутатов от 03.09.2014 № 3/9, от 14.11.2014 № 3/4, 03.03.2015 № 9/7»;  

- от 20.10.2016 № 8/23 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов сельского поселения Назарьевское от 02.06.2011 № 3/4 «О порядке 

оказания материальной помощи жителям сельского поселения Назарьевское 

Одинцовского муниципального района Московской области при возникновении 

сложных жизненных ситуаций» с изменениями, внесенными решениями Совета 

депутатов от 03.09.2014 № 3/9, от 14.11.2014 № 3/4, 03.03.2015 № 9/7, 26.04.2016 

№ 5/21»;  

- от 05.12.2016 № 4/24 «О внесении изменения в Положение об оказании 

адресной социальной помощи гражданам, постоянно зарегистрированным на 

территории муниципального образования «Сельское поселение Назарьевское 

Одинцовского муниципального района Московской области», утвержденное 

решением Совета депутатов сельского поселения Назарьевское Одинцовского 

муниципального района Московской области  № 2/8 от 16.10.2012 в редакции 

решений № 3/1 от 24.01.2013, № 5/5 от 02.04.2013, № 5/11 от 19.11.2013, № 2/4 от 

14.11.2014, № 3/13 от 29.07.2015, № 5/17 от 12.11.2015, № 4/18 от 09.12.2015»; 

- от 11.01.2017 № 3/26 «О внесении изменений в Положение об оказании 

адресной социальной помощи гражданам, постоянно зарегистрированным на 

территории муниципального образования «Сельское поселение Назарьевское 

Одинцовского муниципального района Московской области», утвержденное 

решением Совета депутатов от 16.10.2012 № 2/8, в редакции решений Совета 

депутатов от 24.01.2013 № 3/1, 02.04.2013 № 5/5, 19.11.2013 № 5/11, 14.11.2014                 

№ 2/4, 29.07.2015 № 3/13, 12.11.2015 № 5/17, 09.12.2015 № 4/18, 5.12.2016 № 

4/24»;  

- от 20.06.2017 № 4/28 «О внесении изменений в Положение об оказании 

адресной социальной помощи гражданам, постоянно зарегистрированным на 

территории муниципального образования «Сельское поселение Назарьевское 

Одинцовского муниципального района Московской области», утвержденное 

решением Совета депутатов от 16.10.2012 № 2/8, в редакции решений Совета 

депутатов от 24.01.2013 № 3/1, 02.04.2013 № 5/5, 19.11.2013 № 5/11, 14.11.2014                  

№ 2/4, 29.07.2015 № 3/13, 12.11.2015 № 5/17, 09.12.2015 № 4/18,05.12.2016 № 4/24, 

11.01.2017 № 3/26»;  

- от 11.12.2017 № 5/32 «Об утверждении порядка, категорий и размера 

единовременной денежной выплаты гражданам сельского поселения 

Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области, 

пострадавшим от последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий»;  

- от 11.12.2017 № 7/32 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов сельского поселения Назарьевское от 02.06.2011 № 3/4 «О порядке 

оказания материальной помощи жителям сельского поселения Назарьевское 

Одинцовского муниципального района Московской области при возникновении 

сложных жизненных ситуаций» с изменениями, внесенными решениями Совета 

депутатов от 03.09.2014 № 3/9, от 14.11.2014 № 3/4, 03.03.2015 № 9/7, 26.04.2016 

№ 5/21, 20.10.2016 № 8/23»;  

- от 11.12.2017 № 8/32 «О внесении изменений в Положение об оказании 

адресной социальной помощи гражданам, постоянно зарегистрированным на 



 

территории муниципального образования «Сельское поселение Назарьевское 

Одинцовского муниципального района Московской области», утвержденное 

решением Совета депутатов сельского поселения Назарьевское от 16.10.2012                         

№ 2/8, с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов от 24.01.2013№ 

3/1, от 02.04.2013№ 5/5, от 19.11.2013 № 5/11, от 14.11.2014 № 2/4, от 29.07.2015                     

№ 3/13, от 12.11.2015 № 5/17, от 09.12.2015 № 4/18, от 05.12.2016 № 4/24, от 

11.01.2017 № 3/26, от 20.06.2017 № 4/28»;  

- от 11.10.2018 № 4/41 «О внесении изменения в Положение об оказании 

адресной социальной помощи гражданам, постоянно зарегистрированным на 

территории муниципального образования «Сельское поселение Назарьевское 

Одинцовского муниципального района Московской области», утверждённое 

решением Совета депутатов сельского поселения Назарьевское Одинцовского 

муниципального района Московской области от 16.10.2012 № 2/8 в редакции 

решений Совета депутатов № 3/1 24.01.2013, № 5/5 02.04.2013, № 5/11 от 

19.11.2013, 14.11.2014 № 2/4, 29.07.2015 № 3/13, 12.11.2015 № 5/17, 09.12.2015                    

№ 4/18, 05.12.2016 № 4/24, 11.01.2017 № 3/26, 20.06.2017 № 4/28, 11.12.2017                     

№ 8/32»;  

- от 11.10.2018 № 10/41 «О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета депутатов сельского поселения Назарьевское от 02.06.2011 № 3/4 «О 

порядке оказания материальной помощи жителям сельского поселения 

Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области при 

возникновении сложных жизненных ситуаций» с изменениями, внесенными 

решениями Совета депутатов от 03.09.2014 № 3/9, от 14.11.2014 № 3/4, 03.03.2015 

№ 9/7, 26.04.2016 № 5/21, 20.10.2016 № 8/23, 11.12.2017 № 7/32». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской 

области Дёгтеву Е.Г. 

 

Председатель Совета депутатов 

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова 

 

 

Глава Одинцовского городского округа     А.Р. Иванов 


